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nrspokcijcH avrclKivuíií' imXii-den- -

J'ořádck jeho je zvrácen

IfvykJ volné nakládat hc hvviu

piázdnýiii éasiui a být itcvyruso

viíi v práci Teď je po tom Het-lym- i

přichází před polednem tt od

oběda aby jí náležel už do veči ru

ncní-J- í juávf někam volán

Ale konečné nic by si z toho

nedělal naopak rád by přinášel tu

oběť kdyby byl z toho nějaký vý-

sledek kdyby byl proveden
ale-mxi- ú

některý z pojatých zámčrův

— ale to není žádný "Nu to jent

dost řasu" odbývá jej liettyna
ěiní-l- í pokus zavést na to řeč u

jen louží po krutochvíli a zábavě

uspokojena docela tím že je zde

a že lo vše tak dopadlo
Žádostivost žen uby Hit jimi mu-

žové obírali a vymýšleli čitu je

zaujmout neb aspoň hc jim zpří-

jemnit je u ní vyvrcholena ještě

jejím povoláním Je uvyklá jako
herečka poutat k sobě pozornost

mnohem dřív Míl n jí býlí #vou

pomocí JVďoii a viý její život by

hc byl snad jinak ul vářil

Ovšem teď neplnil' žádná kom-

binace h "kdyby" teď nutno po-

čítat h utvořeným faktem Pocho-

pení shovívavost promíjí ní je si-

ce na místě ale nesmí se při tom

zapřít vlastní nynější morální pře-

svědčení V takové bezvýhradné
tolerantností by byla vlastně po-

hodlnost lehkovážnost polovičji-los- t

Musí hc přece jen ukázat k

životu jinému mravné důstojněj-

šímu Ne mentoisky mravokár-ji- c

-- ~ to by bylo směšné od něho

— ale přátelsky
Ano zde lo vězí on má k ní

přítele on chybil že se

jich kdy vzdal

"Ona se z nich sama násilně

vyprostila já jí chtěl přece být

víc než jiříl cleni" protestoval

proti této výčilce ale protest
hned byl oslaben doznáním že

jak j j přesvědčila neužil pravé

cesty aby její život připoutal k

svému

Chybili jsme oba napravit tu

chybu nelze ale pocítěnou nasta-

lou povinnost illuZiio nyí vyko-

nat
A lícha by ten rozhovor s ní o

tom neměl u ní úspěchu třeba by

Velectěná přílelkyně
Velká vděčnost mne nutí abych Vám vzdala srdečný dík im

dobrodiní jež pro mne a mého nmnžVIa Vaše léky učinily ífjrla

jsem nemocná m 7 roků tři léta platila jsem lékaře a kupoval

léky jaké kdo poradil ale vše to nic nebylo platné Co můj mni

vydělal polovici vzali lékaři a léky každý týden a já a hrůzou po-

zorovala majíc 4 tlítky že záhy budou vyčerpány prostředky i
mně déle už lékaře platili nebude možno Dále jistý lékař ktf'f
dodnes žije řekl mé přítelkyní ž- -

jest vše marno že živa hýli ne-

mohu — nechť si každý představí moje muka a bezesné nocí kdyi
jsem se dívala na mé 4 nezaopatřené dílky co w s nimi stane až

je zde musím zanechali Tu byla jsem nucena zanechali lékř& a
bídně živoříc trpěla jsem dále

Náhodou moje krajanka mně pravila abych nezoufala že jciti
jest lék a pravá přítelkyně trpících která když tolika trpícím po-

mohla i mně pomůže S poslední nadějí na své uzdravení obrátil

jsem hc na Vás ctěná pkítelkyně o pomoc a Vy jste jako pruwi
ilobroditcíka trpících tijmtila se nás Vašimi leky a lile lo : gw

kolik roků utrpení mně působilo Vaše léčení vyvedlo ven bet no-

že lehoučko bez bolesti í operace kterou mně onen lékař miTrh-va- l

a já s radostí pozorovala že ne k hrobu ale k životu nvýne

dětem a manželu se navracím Také můj niatižil kde nejvíei! cítil

levmatické bolesti po Vašem Léčivém Thé jako kouzleni mizely

dnes je schopen práce ačkoli dříve musel až ít měsíců vylcždi
posteli křiče bolestí

Píší to proto aby všichni bez rozdílu jak matky u ženy í trno-

žové trpící jakoukoli chorobou obrátili se s důvěrou na Marií

v South Hcnd Ind — ještě po letech budete blahořeěiti

chvíli kdy jste svoji chorobu svěřili do lak dobrých rukwu Vaší

vlastní upřímné krajanky
Přeji si ctěná přítelkyně uveřejnění tobolo dopisu a zname-

nám se Vám až do smrti vděčná Kmilic Prusa

181ti Dohnán Str
Douška: Kdo by se mnou chtěl mluvili anebo mně dopsali

radostí jsem ochotna každému výslovně dosvědčili nebo Vaše léče-

ní jest nejen téměř zázračné ale i laciné u porovnání s jinými lékj
Trpící mužové ženy dívky a starouškové

Pište si o vzorky našeho ('ist ě Hylitmého Thé ZDAHMA n

zkoušku na několik dní Žádný oatentní lék K dostání také lé-

kárnách a u všech našich jednatelů Kde není u Vás k doslání pi-

šte přímo k nám Na prodej ve trojí velikosti pošlou vyplacené
až do domu 28c '") a velká krabička na měsíc stačící za $110 —

I! za "00
Máme zvláštní léčení pro muže pouze Též léčeni pro Katar pr

každého Vy naše trpící slabé unavené předčasně sestárlé matky
a ženy slabé á bledé dívky máme zvláštní léčení pro všechny Vaíe

nemoce Popište všichni s důvěrou svoji nemoc a pošleme Vám

bratem pošty vysvětlení lék zdarma na několik dní na zkoušku i
knížečky o nemocech Račte psáti anglicky nebo česky Adreta:

Marie Votypka & Co Dept 10 So Dcnd Ind

ii

Ale ne nemůže to být Hlii to

udí ono Mylo liy to směšné rov

JIH iJcUyHH IfHIKÍ pflM! cítit HVOU

převahu Není nic kypící
krá-ko- u

UubciiNovHkého rázu jako

Lonynku ale Stihlý pruž-Ji- ý

její zj(v j'" tk plný avrchovu-n- é

cleKiitice a dÍHtintfuovančho

půvabu v pohledu plno jinker a

úsuiěvň ducha tvňř plna přeletu

jemných cílových odstínů že "loto

bohatství předností každý jiný

zjev zatlačuje Je ho až mnoho

utlačuje skoro )nk vedle ní dnen

odpoledne Sel pocit lchke nevol-iiohI- í

jej tísnil Jakoby vedle

kněžny nějaké kráčel Vznášela

ae tak lehce a přec hrdě: každý je-- jí

pohyb takový jistý výrazný a

přec jmicioKiií každý její obrat

lilavy pohled úsměv — takový
že člověk o něm přemýšlí co to

co hc v něm Nkrývá co naznačuje
řsěco zvláštního v tom je něco no

vého poutavě hádankovitého —

Školená hereěka plná fincKs! Že-

na jež je zvyklá že na ni patří
tisíce očí a jež dovede nejen bez

nejincnsí nevolnosti stát v ohni-

sku těch pohledu lubo přejít ko-

lem nýbrž u vědomém vítězství

je táhnout za půvabem své byto-

sti
Ale možná že tento účin naň

má příěinu i v tom že vůbec od-

vykl zjeviím takových žen 1'řcs

pět let už žije na vsi i žena jeho

hýla učitelova dcera z malého m5-- ct

vui (la zíIp vidi-: selské ženv

selská děvčata nanejvýš koketní '

slečnu Itci-t- u ze atanlce- - Ovšem

na léto pfijíždí několik inalomě-ště- k

a tři čtyři paničky z Prahy

ale ty všechny jsou takové zpoho-

dlnělé maminky jež jsou rády že

zde vínku inoliou chodit většinou

jen tak po domácku bez klobou-

ku a rukavic Vzpomíná jak é

když přijede dvakrát do

roka do TYnhy a jde na TíTkopy
nVbo třídu hledí

na ten dámský ivět tara fte jro-cházejí- cí

jako na něco od čeho už

je nesmírně vzdálen co je mu už

vrstvou úplně dzi To je odvy-klo- st

A te(í vpadne sem líetty-n- a

zrovna quinUsscnce všech

předností velkoměstských dám —

Ano jisté v tom je fant příčiny
toho dojmu

Proč všnk nebylo takového ú- -

finku hnel když s ní sol dopole-dn- e

od nádraží? — Ach to měl

duši zvířenou a zpěněnou

plně posliVovati a uvě-

domovali ři dojem n vnější Však

již později když byl s ní ve svém

ordiiianěním pokoji s její řečí o

minulosti a k jejími níyomi i pů-

vab jejího zjevu počal se Mýkat
a lichotit k jeho nitru A vpo-míuk- a

že to vábné tělo kdyn bylo

jeho že tu tvář ty oči líbal sve

dla k nim několikráte letmý jeho

pohled Styděl se zlobil ale piď
nemohl za Vlít i ty své od mladosti

žádostivé oči Mylo to také tím

že ji viděl prosící trpící Mustd

te přemáhat by ji nepohladil il

se k ní Taková přístupná

povolná se mu zdála (Mpilldnt

když ni ši l k ville Hruškově a

ona jaksi víténě vypjala všechnu

kvou kráM a půvab lb jeho

křihkoNti již méně nebezpečna

llyla to již bytost jiné vrstvy —

Konstatoval opět starou tcku&o

iust ž ťatíí k mužům jimi žá

ty veliké jdio oři ufor když w

byl pro (Iiich do Nyta nabažil pi-

stolky přišla leprv k platností a

uznání stavebnice kterou od IM-tyn- y

doslal Ani spát mu mu ne-

chtělo hraěkovi malému

"A přijde zejlra zas tetička í"
ptal hc

"Zas"
"A zas mi něco přinese?''

(a part!

Zít ta pozr jtří týden — čtrnáct

dní snad celých — co se v nich

static? Nějak je již přečká! Oč

klidnější je dnes než včera Ale v

opatrnosti nesmí popustit —

K obědu bude Hcttyna chodili

sem k nim o už h matkou ujed-

nal a vi čeře se jí bude posílat
Snídaní jí builc vařit žena jež v

Hruškově ville dohlíží a posluhuj-

i" Je to tak nejlíp Aby se stra-

vovala v hostinci nebo pro jídlo si

tam posílala to nemohl dobře při-

pustit když první dui obědvala

už u něho a když Tonouš před Uč-

tou a Zahrádkovou rozložil hned

všechny dárky od "pražské teti-

čky" A pak on sám aby přede-še- l

každému podezření a vysvětlil

Htltyniii důvěrný tón představil

ji jako dceru dávné matčiny pří-

telkyně a vzdáleného příbuzného
s níž se zná již od dětství Stalo

se tak když se na večer setkali h

panem oťiciálctn Vykři-

kni se už hezky ze svého rheuma-tism- u

chodil na sluníčko a pásl

' '' ' 1'ři'ďytil
To byl mls pro starého mláden

ce seznámit se s takovou lupou

dramatickou umělkyní! Hned se

napřímil v zádech oči mu zasvíti-

ly knír hc naježil pobledlé tváře

zčervenaly A když slyšel že sleč-

na je členem městského divadla v

1ipsku vpadl hned do němčiny

a marný byly doktorovy pokusy
ho z ní dostat 1'dal v ní všecky
Nvé pilatitní fráze a poklony vy-t-au- ll

hc R plánem aby slečna

v akademii jejíž a i mi-

xováni sátu by si vzal na starost

že již oil zimy má nacvičeno ně-

kolik kouzelnických kousků a

že má přímo od firmy Uor-vi- í

& llostcr v Drážďanech —

slečna jistě ten závod zná "ist ju
vcltbcru lunt !" On je s ním ji
kolik let v obchodním spojení po

něvndž je ode dávna milovník :

skamotérského mnění To a ze-

měpis jsou jeho koníčky Zejména
o divokých národech že rád čte

Ostatně co že tady má člověk ta-

ky dělat? Žije v lom hnízdě bez-

toho polovic jako na poušti kdy-

by nebylo v člověku samém "tin
lux heres lí st li ben mucsste man

hir foernilicb verwildcrn " Neu-

stal naléhali dokud Itettyna mu

aspoň neslíbila že o jeho plánu
bude uvažovat

leště jiné momenty dnešního

odpůldne a večera mu přišly na

mysl jiné znova se vracely nej-

častěji to setkání s Fabiánem a

léuynkoii a pak ta scéna v jeho
zabi adé když psal ten lístek

Zapečetil jej doma svým plstě-

ném a dal jí jej v uschováni

'o v něm psáno? — Jt ji do-

konané vítězství a jeho porážka?
Nelá IIIU jej přečíst tti před SVVIU

iMljezď in Jen aliv iiepiur ku-

tala příliš uháii'! I 'pustil od

válčeného poměru přistoupil na

í toi v j tři lít himt

lll'tl

míst o

Hcttyna hned jak k němu při-

stoupila sklonila se a pozname-

nala jej křížem a odepjala růži

od svého živutku aby ji naň po-

ložila

Doktor zadržel jí ruku "Nedě-

lejte to!" pravil tiše skoro bázli-

vě

Obrátila se naň s tázavým po-

hledem

"Nedělejte to" opakoval —

"Kdyby vás viděla zde se mnou

neměla by radost měla by nepo-

koj měla by úzkost" dodal chvě-

jícím se hlasem

Hctlyna upustila růži a přivřela
maloučko víčka oč! Cítil že se jí
to dotklo

"Vy jste povčrčiv" pravila
bezbarvě hlasem ztichlým

"Nejsem vím že o tom neví

ale kdyby stála při d námi živa

měla by úzkost a tu růži sotva by

přijala Tak na to hledím"
"To je seiitinientálnost"

(Pokračování)

PANI FABME&I hledám-l- dUuk
(im farmu dej i urnámku 'ť '

-- in Vvtliiti lot

slyšet poklony a lichot ky je zvy-

klá aby byl zachycen kflždý její

pohyb každý pohled a úsměv je

zvykli předkládat lidem k přemý-- ř

h ni a rozsouzení všecky své ma

lé osobni starosti a bolest i dotknu-

té ješitnosti
A k tomu on není Co je mu

bcečka liettyna Kiinzova? — On

chce mluvit o jiném co se jí týk i

jako člověka a jako matky Tonou-sov- y

a od toho ona zas utíká to-

ho polřebu zas ona in pociťuje

Situace krom toho všeho je zne-

klidněna ještě tím že musí hledat

záminky aby zabránil Ucttynč ja-

kékoliv delší pobytí o samotě s je- -

1 lo matkou a Tonoušem by stará

paní nepřišla v slabé chvíli do po-

kusí ní způsobit divadelní scénu

a prozradit dítěti čím mu "nová

tetička z Prahy" je Také se bo-

jí aby Hcttyna častějším a delším

stykem s jinými osobami zde v

Nedost kách in byla uvedena do

iiizakňa do nebezpečí promlu-

vit víc než třeba následkem ne-dis-

tních zvídavých otázek

Ovšem bylo také několik hodin

s lícttynou strávených kttré ry-

chle mu utekly a zaujaly tím co

vi v nich navzájem sdělovali z pro-

žitých osudů v minulém šestiletí
I kázal jí už fotografie své ne-

božky ženy ty poslední i ty na

nichž byla ještě děvčátkem s hře-bínke-

ve vlasech a jat ženskou

její účastí s níž na ně pohlížela

navinidčn jejím tnfným vytuše-

ním některých vlastností nebožěi-nýc- b

z její fysioirnotnie "vlišť
ilobiorty a láskyplné odevzdan-

osti" a konečně pohnut sám vzpo-

mínkami kus po kuse aniž by

dřív měl ten úmysl se jí svěřil s

histotií své známosti s nebožkou

vého sňatku s ni i s osudy své

ho manželství

Navzájem doktor se od Hcttyny

dověděl že její bratr je poručí

kcin pe iiost níhn ilělost ícb et va v

1'rzeniyslii a že oženil se s dce

mni bohatého židovského paditý-ř- e

i 1'éťa Daňci ž už je tak'
žciiíit a otcem dvou dětí

"Ze své laniiintiky tedy se

optal se s nuceným úsině

tem v oné chvíli sdílnosti

"Ano ale na uin' nezapomněl
1'íše nliěas a měl byste vidět ja
ké hezké listy Myla jsem mu

nějakou chvíli přcc jen světýl-

kem života A pak — těší jej ví

te pořád Vědomí Že mi V těke
době přátelsky prospěl vidi V

lom řrln jsem se domohla ta-

ky kus své xásluhy a proto také

ta účast pro mne"

Zadrálibi jej po těch slovech

ptat nt- - jí komu po IVťovi by la !

'svlýlkim života" ab humy
'

slil e K cenili IV otAiVV? Ji by

piijemiiy nebyly a jemu by nepři
i slv popVhn Kdo byli ti iu

(lptvé Peťovi je konečně V'ií

llijší hUvtil je h' byli tt looij
lvi tt plné pl 'l H i t)( V I ' M

tekl ivttii jejími lir ukutu V v

t V Je plet VsIui litltmt pro
MiblV lli !'V V (Wllé

IVAvo IsUSoVa! I!b t 11! I 11

tbt tnřlhiťéu tl lť m- - I'

k }tíi4 ptldi p Hin-- I

t 141 e t ! j i liej II IVÍ l

4b' ruiuiuvé Ale pí' i I

! ui MvJU) '! VI' UÍ

ii 1 t' íiv i 4 i é priijív
ll Iti uil pr l4l Iivblf íe tsnii

1M tl 11 }tě e k 4' tv '

! í jJ i )i°ti f ut
ř i)i "ki'j l

Viíi 4 pvtinl k!

! ! itttl4 šlií Mríti fir
m I vvi lit mi prv%%Vvt

jtn jcjj posměch zan skiími ale-

spoň svědomí bude mít klidné A

jeden nezdařený pokus jej nesmí

odsti ušit od dalších i ty musí pod-

niknout
A je nutno ncodkládat s tím a

nepustit se toho třeba by sebe ví-

ce hleděla takovému hovoru ně-

jakým lehkomyslným neb ironisu-jící-

obratem uklouznout
A konečně jí nedá ani lak Mi-

ci 1'řipiaví si půdu Povzbudí

a usnadní její sdílnost vlastní

sdílností Odemkne vlastní své

nitro ii by mu odhalila své Je při

tom svém žití sotva plně šťastna

není to ani možno Musí mít

chvíle meditací kdy přehlíží svůj
život a nahlíží ve svou duši A

nemá-l- i din s ještě dostaví se ta-

kové chvíle Kdo ví ostatně ncu-tíká-- li

jen vlastně tím neklidným
hledáním a sháněním kratochvíli

před svým svědomím? —

Měli na dnešek smluvenou pro-

cházku k podhájské fořtovně a

musí li jiti kolem nového hřbitova

na němž pochována byla nebožka

doktorova žena Hcttyna hned

předevčírem kdy jí o Anežce vy-

pravoval přála si navštívit její
hrob ale doktor ji odkázal na ně-

který z příštích dnů až půjdou v

tu stranu Nebyla mu ta žádost

zrovna příjemná obcházel jej jhi-e- it

tísně při myšlénce že Hcttyna

by měla s ním stanout u rovu té

iiíitvé která za živa do posledních

svých okamžiků lekala se prone-

seni jejího jména
Dnes však viděl v tom zastave-

ní se ii hrobu Aiicžéina podanou

příbžitost svésti hovor k vážným

'tákám životním a nenásilně při- -

hlíit se i té o niž vzhledem k ní

IP jvíce IIIU šlo

Nový hřbitov iicdosecký z větší

čisti ještě prostranství prázdné
!' hrobu obehnané zdí do níž

v Mizena laťová vrata postrádal
ti-i--

poesie Venkovských polí a pll-sib- il

dojmem opuštěnosti jež sko-

ro skličovala Několik zelených

vln drnu při zdi malá obec ozdob-

nějších rovů u prostředního kříže

a mezi tím prázdné místo pokryté
ii Ikon travou kteréž i v zalití pl-

ným sluncem jako by volatí

dálo: "ťekám nu lidská sem-

ena!" A i ty řídké hroby jako by

s po příčin im ibia y a němou

tákoii ! "Kdy nás lu buď v - J

Stýská se nám!"

Neš se tu měkce travou sta

te ktromv netlumily ýiu s!e
sletu kloku ivy-- iniV št iA nikii

lebyb tu slinu nehybu úkrytu

hy 11 tU liiilMlbtst ti uklidit"! t b
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Přejedl se

Zdá se být i nepřirozeným abj
se někdo přejedl tak že by z loto
nastala smrt a přece hc tak slata
Zaráží nás tu jen ta náhlost r--li

neboť přejistí se jest zvláště

zemi této úkazem zcela obyéejr

nýtu Přejíme se té neb oné vée

opovrhujeme pokrmem který
nám býval lahůdkou sáháme p

jídlech příliš kořeněných ostrých

nezvyklých bychom vzbudili choř
k jídlu Pravým způsobem uvék

st i vše na bývalou míru a dáli tS-l- u

novou sílu zažívací jest spo-

lehnout i se na Trincrovo Léčivé

Hořké Víno Ono vše upraví tak

aby tělo ochotně přijímalo řádnoa

potravu a využitkovalo jí dokona-

le Ono posilní přemožené rteti
lěla a ilá jim příležitost si odpo-

činout i Ono vyčistí zaneseš
vnitřnosti a nedovolí by v nieh

ncztravitcltié součástky pokrmu

hnily Ono odstraní nervosnost a
rozličné choroby žen ono zřistí

pl f a zažene nepěknou žlutost a
bledost V lékárnách lo Tři-

nci- j:n I— l:l:lí So Ashland Ave

Chicago III-

fc 4 k ti li im' í
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Boylesovy obchodní cvičebně školy

I

dou I je Žena jií mohou k tbě t hladký společenský styk lc nic

řvedat Ženy k iiiml l měli p T její miiubsi d

patřit hftru j-- i poíadujl sluicb óť"ku i diva přec jen tH n

civíce t duha neí udéli iiitlaM překroéoMi hradbu nějakému

niimji pr né toho půvabu
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